
Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno 

Spolek se sídlem Hrusická 2510/2, 141 00 Praha 4, IČ: 60435305, spisová značka: L 5489 

vedená u Městského soudu v Praze 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti spolku 

Zpráva o projektu Mezi ploty 

Partneři projektu 

Personální struktura 

Účetní závěrka 

  



Zpráva o činnosti spolku 

 

 

Spolek „Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s.“, (dále jen „spolek“) v roce 2024 

pokračoval ve své hlavní činnosti, tedy pořádání festivalu Mezi ploty v areálu Psychiatrické nemocnice 

Bohnice. Začátek roku tak byl věnován zejména přípravám na květnový festival Mezi ploty 2024 

a zajišťování podpory pro tento projekt. 

Stále se ovšem nedařilo získat podporu finančních partnerů v takové míře, aby bylo možné festival 

uskutečnit v podobném rozsahu a formátu jako v předcovidových letech. Tuto situaci se povedlo 

změnit až ve druhé polovině roku – jak díky úsilí organizačního týmu, tak díky pomoci patronů festivalu 

Vilmy Cibulkové a Václava Marhoula a záštitě, kterou nad akcí v roce 2024 převzal prezident republiky 

Petr Pavel. Pro rok 2025 tedy lze konečně očekávat návrat festivalu v plné síle. 

I skromnější festival v roce 2024 nicméně obsahoval všechny hlavní prvky, díky nimž byl vždycky něčím 

více než jen uměleckou přehlídkou. Po boku profesionálních umělců vystoupila řada hudebníků 

a divadelníků se zdravotními handicapy a návštěvníci dostali příležitost osobně komunikovat 

s odborníky na duševní zdraví a peer konzultanty. 

Spolek pro diskuze o duševním zdraví zajistil garanci Psychiatrické nemocnice Bohnice a širokou účast 

renomovaných odborníků z dalších organizací, jako jsou Národní ústav duševního zdraví, Fokus Praha 

či středisko Drop In. 

K rozsáhlému zapojení handicapovaných umělců do festivalu opět přispěla dotace Odboru regionální 

a národnostní kultury Ministerstva kultury České republiky, které si velice vážíme. Diskuze o duševním 

zdraví pod názvem „Ujíždíme na duši“ tentokrát podpořila sama Psychiatrická nemocnice Bohnice. 

Členové spolku v roce 2024 vedli řadu jednání s dosavadními i potenciálními sponzory ze soukromého 

sektoru s cílem zajistit si jejich podporu do budoucna. Byly podány žádosti o dotace Magistrátu 

hlavního města Prahy, Ministerstva zdravotnictví ČR a Ministerstva kultury ČR na rok 2025. Současně 

probíhalo mapování dalších grantů a možností podpory. 

V roce 2024 spolek ve spolupráci se zahraničními partnery realizoval také evropský projekt INSPIRE, 

který byl podpořen grantem programu Kreativní Evropa. Po počátečních problémech způsobených tím, 

že z projektu odstoupil původní slovenský partner, se spolku podařilo získat nového partnera, polskou 

nadaci Varsztatovnia, takže v projektu bylo možné úspěšně pokračovat. 

Z podpory Kreativní Evropy byly částečně financovány některé programové body festivalu a také nová 

webová platforma – INSPIRE Platform – která nám do budoucna umožní ještě účinněji propojit umění 

s duševním zdravím a prosazováním humanistických hodnot. 

Členové spolku se v průběhu roku scházeli, organizovali přípravu festivalu a diskutovali o budoucnosti 

celého projektu v roce 2025 a v dalších letech. V diskusích se potvrdilo, že spolek bude ve všech svých 

aktivitách i nadále klást důraz na podporu duševního zdraví a integraci zdravotně postižených 

a podporu hodnot, jako jsou tolerance, svoboda, solidarita a připravenost pomáhat. 

  



Zpráva o projektu Mezi ploty 2024 

 

 

Divadelní a hudební festival v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice se díky velkému úsilí 

organizačního týmu podařilo realizovat v tradičním termínu, tedy o posledním květnovém víkendu. 

Akce se jako již tradičně zúčastnili jak profesionální umělci, tak amatéři, kteří dostali příležitost hned 

na dvou „scénách otevřeného umění“. 

Zvláště rozsáhlé bylo zastoupení umělců s různými fyzickými a mentálními handicapy. Za skvělou 

příležitost poskytnout prostor pro seberealizaci těmto tvůrcům, kteří se na své vystoupení na festivalu 

Mezi ploty často připravují po celý rok, vděčíme především dotaci na podporu kulturních aktivit osob 

se zdravotním postižením a seniorů Ministerstva kultury ČR.  

Na festival i tentokrát přijely desítky odborníků na duševní zdraví a „peer konzultantů“, tedy lidí, kteří 

se s duševní nemocí setkali ve vlastním životě, dosáhli zotavení a rozhodli se pomáhat ostatním. Stejně 

tak se zúčastnila i řada organizací z neziskového a veřejného sektoru, které komunikovaly 

s návštěvníky prostřednictvím různých workshopů, soutěží a výtvarných dílen. 

Díky grantu programu Kreativní Evropa, který jsme spolu se španělským a polským partnerem získali 

koncem roku 2023, jsme do programu mohli zařadit i workshop sociálního divadla „playback theatre“, 

který jsme připravili spolu s brněnskými odborníky, a workshop „Nové technologie a duševní zdraví“, 

zaměřený převážně na terapeutické využití virtuální reality, který jsme vytvořili spolu s Národním 

ústavem duševního zdraví. Během druhého z workshopů jsme navázali virtuální spojení s odbornicí 

z Barcelonské univerzity. Oba workshopy vyvolaly značný zájem návštěvníků festivalu. 

Nad festivalem převzalo záštitu Ministerstvo kultury ČR. Za tuto formu podpory jsme velice vděční. 

PhDr. Zuzana Malcová, ředitelka odboru regionální a národnostní kultury MK ČR, doslova uvedla: 

„Seznámila jsem se podrobně s informacemi, které se festivalu týkají. Vzhledem k tomu, že se jedná 

o akci s dlouholetou tradicí, která upozorňuje na problémy lidí s psychickým onemocněním 

a dlouhodobě se těší velkému zájmu široké veřejnosti, splňuje tak podmínky pro udělení záštity 

Ministerstva kultury.“ 

Festival – jako již tradičně – získal záštitu primátora hlavního města Prahy a hlavní město jej podpořilo 

také prostřednictvím dotace na kulturu. 

Zvláště velkou poctou pro nás bylo, že záštitu nad festivalem v roce 2024 převzal náš nejvyšší ústavní 

činitel, prezident České republiky Petr Pavel. Pan prezident festival nepodpořil pouze záštitou, ale 

také se telefonicky spojil s účastníky slavnostního večera v Divadle za plotem. 

Moderátoři tohoto večera, herečka Vilma Cibulková a režisér Václav Marhoul, se stali novými 

patrony projektu Mezi ploty. 

  



Program festivalu Mezi ploty 2024 

 

25.–26. 5. 2024 

 

BUSKERSKÁ SCÉNA 

 

SOBOTA NEDĚLE 

12:30–13:15 Jan Jareš 12:30–13:15 Biopop 

13:45–14:30 Anna Slováčková 13:45–14:30 El & Zu 

15:00–15:45 Milli Janatková 15:00–15:45 Anna Beckerová 

16:15–17:00 Panda Banda 16:15–17:00 Thom Artway 

17:30–18:15 Vnitrublok (solo) 17:30–18:15 Máří 

18:45–19:30 Alois Göbel 18:45–19:30 2 + 1 jam band 

 

 

 

  



DIVADLO ZA PLOTEM 

 

SOBOTA NEDĚLE 

14:00–14:20 Spolek Taška Kladno 15:00 

NÚDZ – „Duševní zdraví a 

nemoc ve virtuálním světě“ 

15:00–15:45 Nadace BONA – dokument 20:00 

Bohnická divadelní 

společnost 

Pouti bláznů 

21:00 Sklep Orchestra 

  

 

 

DIVADELNÍ RODINNÁ SCÉNA 

 

SOBOTA NEDĚLE 

12:20–12:40  

Bubeníci a přátelé 

12:20–13:20  

DS Podkroví 

Modré z nebe 

13:20–14:00  

Damúza 

Mezi pařezy 14:00–14:50 

Mirka Papajiková 

Ukázka z představení Pozérky 

14:30–15:05  

Divadelní soubor UŽ 

Možná Hamlet 15:30–16:00 

Freedom 4 

16:15–16:30  

Entropie (open air) 

17:00–18:15 

Loutky bez hranic 

3 medvědi a drzá Máša 

17:00–17:50 

DS Proměna 

19:15–20:00 

Fysioart + dílna 



Čas pro život Pomerančová loď 

18:45–19:45 

Divadlo Klauniky Brno 

Voličská kampaň Strany mírného 
pokroku v mezích zákona tedy 
přírodního  

 

 

 

 

SCÉNA OTEVŘENÉHO UMĚNÍ I 

 

SOBOTA  NEDĚLE 

12:30–13:15 Alfréd 

12:15–
13:15 

Sekundy 

13:30–14:00 Bubeníci a přátelé 13:30–
15:30 

Muzikoterapeuti Markéta F Lesse 

a Ufonion Labs 

 

14:30–16:30 Muzikoterapeuti Markéta F Lesse 
a Ufonion Labs 

Bohnická jam session 

15:45–
16:15 

Akrobacie pro děti a rodiče 

17:45–18:15 Antonie Dancer 

Země Opeřeného hada 

16:30–
17:30 

VOŠ herecká 

Kytice 

18:45–19:45 Valerie Mood a Dan Handák 18:15–
18:55 

MC MOSES 

  19:20–
20:10 

Výplach galaxie 

 

 



SCÉNA OTEVŘENÉHO UMĚNÍ II 

 

SOBOTA  NEDĚLE 

13:00–13:30 

Marek Blažíček 

čtení 

12:30–
13:30 

Kateřina Janečková 

14:30–15:30 Playback divadlo 

workshop 

14:30–
15:30 

Lukáš Trněný 

15:30–16:00 Markéta Mašková 16:30–
17:10 

Šárka Mattová 

čtení 

16:30–17:15 Trans asi metrické duo Luboš & 
Ondrus 

17:20–
18:00 

Jonáš Chmel 

čtení 

17:45–18:30 Čestmír Punčochář 

scénické čtení 

18:15–
20:00 

Slamatéři 

16:30–17:30 Playback divadlo 

workshop 

  

17:15–17:45 Evelina Zitková 

  

18:15–18:40 

Pavel Oulík 

čtení 

  

 

  



DÍLNY A WORKSHOPY 

HRAJTE SI, VYTVÁŘEJTE A INSPIRUJTE SE! 

 

SOBOTA NEDĚLE 

12:30 Nahlédněte do světa onkologicky 
léčených dětí 

Nové háro 

12:00 Mandaly – tvorbou k relaxu 

Terapie malováním 

12:30 Přijďte si vybrat výrobek z 
terapeutické dílny, zjistit, jak 
funguje Centrum 
psychosociálních služeb nebo 
Dobrovolnické centrum 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

 

12:30 Korálkové náramky 

Osmička pro rodinu 

12:30 Aktivizací proti Alzheimerovi 

Centrum Seňorina 

12:30 Přijďte si vybrat výrobek z našich 
chráněných dílen – šicí, 
korálkové, papírenské nebo 
výtvarné 

Dobré místo 

12:30 Přijďte si vybrat výrobek z našich 
chráněných dílen 

BONA 

12:30 Přijďte si vybrat výrobek z našich 
chráněných dílen 

BONA 

12:30 Malování na kameny 

Osmička pro rodinu 

12:30 Psymulátor v tréninkové kavárně 
V. kolona v areálu Psychiatrické 
nemocnice Bohnice 

Green Doors 

12:30 Přijďte si vybrat výrobek z našich 
chráněných dílen – šicí, 
korálkové, papírenské nebo 
výtvarné 

Dobré místo 

12:30 Pokusy a objevy s Veselou vědou 

Veselá věda 



12:30 Vyrob a oblékni si svou papírovou 
panenku do oblečků, které si 
vybereš 

Prostě triko 

12:30 Divoký slalom. Nevyklop se! Den 
jako korálek. Jedu metrem 

DMO Pobyty 

12:30 Psymulátor v tréninkové kavárně 
V. kolona v areálu Psychiatrické 
nemocnice Bohnice 

Green Doors 

12:30 Vyrob si svůj náramek a pomoz 
znevýhodněným a nemocným 
dětem 

Charita dětem 

12:30 Vyrob si svůj náramek a pomoz 
znevýhodněným a nemocným 
dětem 

Charita dětem 

12:30 Setkání s canisterapeutickými a 
asistenčními pejsky 

Nadační fond CANISTERAPIE 

12:30 Setkání s canisterapeutickými a 
asistenčními pejsky 

Nadační fond CANISTERAPIE 

12:30 Přijďte si koupit časopis Nový 
Prostor a prohodit pár slov s 
našimi prodejci na festivalu 

Nový Prostor 

12:30 Přijďte si koupit časopis Nový 
Prostor a prohodit pár slov s 
našimi prodejci na festivalu 

Nový Prostor 

12:30 Bosoviště aneb Poznej své bosé 
hranice 

Bosá turistika 

12:30 Pokusy a objevy s Veselou vědou 

Veselá věda 

12:30 Přijďte si vybrat výrobek z 
terapeutické dílny, zjistit, jak 
funguje Centrum 
psychosociálních služeb nebo 
Dobrovolnické centrum 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

12:30 Bosoviště aneb Poznej své bosé 
hranice 

Bosá turistika 

12:30 Země proti vodě 

Výstava v kostele sv. Václava 

12:30 Prevence #odhlavykpate – Vaše 
RUCE. Vaše POZORNOST. Váš 
ČAS. To jsou vaše nejmocnější 
ZBRANĚ. Naučíme vás je používat 

12:30 Prevence #odhlavykpate – Vaše 
RUCE. Vaše POZORNOST. Váš 
ČAS. To jsou vaše nejmocnější 
ZBRANĚ. Naučíme vás je 
používat 



Maminy s rakovinou Maminy s rakovinou 

12:30 Jak číst hmatem a ušima 

Knihovna a tiskárna pro nevidomé 
K. E. Macana 

12:30 Jak číst hmatem a ušima 

Knihovna a tiskárna pro 
nevidomé K. E. Macana 

12:30 Země proti vodě 

Výstava v kostele sv. Václava 

13:45 Pohybem k sobě – tělo i duše 
v pohybu 

Taneční terapie s Lucií Váchovou 

12:30 Malování na plátěné tašky a 
výroba placek (buttonů) 

Farní charita Praha 1 – Nové 
město 

14:45 Arteterapie ve spojení 
s muzikoterapií 

Terapie malováním s 
muzikoterapií 

 

13:30 Jak vést podpůrný rozhovor 
s blízkými 

Nevypusť duši 

  

14:30 Jóga pro děti a dospělé 

Jóga s Bárou Jankovou 

  

15:00 Jak vést podpůrný rozhovor 
s blízkými 

Nevypusť duši 

  

16:30 Pohybem k sobě – tělo i duše 
v pohybu 

Taneční terapie s Lucií Váchovou 

  

 

  



Festival, který pomáhá 

 

I v roce 2024 jsme měli příležitost prosazovat hodnoty lidské sounáležitosti a empatie prostřednictvím 

přednášek o duševním zdraví, nabízejících pomoc všem, kteří ji mohou potřebovat. 

 

Během festivalu se uskutečnilo 15 přednášek a diskuzí s odborníky a peer konzultanty o různých 

duševních nemocích a možnostech terapie, problematice závislostí, mezilidských vztazích, stresu, 

syndromu vyhoření i sexuálním násilí. Přednášky se setkaly s velkým zájmem návštěvníků festivalu, což 

je důkazem toho, že nabídnutá pomoc byla více než potřebná. 

 

 

UJÍŽDÍME NA DUŠI ANEB ROZHOVORY NEJEN S TĚMI, CO ZAŽILI DUŠEVNÍ ONEMOCNĚNÍ 

 

SOBOTA NEDĚLE 

13:00 

Kvůli drogám jsem dostal baseballovou 
pálkou. Teď pomáhám druhým 

Tomáš Kubát (Fokus) 
13:00 

Sexuální násilí zanechá šrámy na duši 

Kristýna Bednářová (PNB, peer 
terapeutka) 

13:00 

Abstinence jako konečné řešení 
drogové otázky 

Mgr. Martin Titman (Drop In) 
13:00 

Fenomén dnešní doby: syndrom 
vyhoření a jak na něj? 

Kamil Rain (PNB, peer terapeut) 

14:00 

Naučte se komunikovat 
s nejakutnějšími pacienty na oddělení 
zvýšené péče 

Bc. Eliška Kvasničková (PNB, peer 
terapeutka) 14:00 

Rozhovor s Pavlem o jedněch 
z největších problémů duševně 
nemocných: vztazích a samotě 

Pavel Oulík (Dobré místo, peer 
terapeut) 

14:00 

O Škole zotavení, peerství, a dalších 
inovacích v ČR 

Zdenek Císař (peer terapeut) 
14:00 

Přecitlivělost není zženštilost 

Markéta Vítková (NUDZ, specialista 
prevence) 



15:00 

Hranice peerské práce a Recovery 
college 

Mgr. Petr Vítek (psycholog, terapeut) 
15:00 

Jaké jsou příčiny stresu v moderním 
světě a jak se bránit? 

Kamil Rain (PNB, peer terapeut) 

15:00 

Následky užívání drogy v rodině a ve 
vztazích vůbec 

Mgr. Martin Titman (Drop In) 
15:00 

Příběh peera s duální diagnózou 
zaměřenou na zotavení 

Ilya Feofanov (Dobré místo, peer 
terapeut) 

16:00 

V rozhovoru s Tomášem Hernou 
skutečně poznáte, co je deprese 

Tomáš Herna (PNB, peer terapeut) 
16:00 

Praktická ukázka pro naše 
návštěvníky, aneb jak použít Imaginaci 
v arteterapii 

Andrea Trebalická (arte koučka) 

16:00 

Kintsugi, aneb Teď lepší než předtím 

Zdenek Císař (peer terapeut) 

  

 

Festival Mezi ploty si tedy opět zachoval svůj charakteristický rozměr pomoci člověka člověku. 

Za podporu odborné části projektu děkujeme Psychiatrické nemocnici Bohnice a dalším odborným 

organizacím. 

 

  



Partneři projektu Mezi ploty 2024 

 

Spolupráce s Psychiatrickou nemocnicí Bohnice 
 
Festival Mezi ploty se koná již od roku 1992 pravidelně v areálu PNB. Podpora ze strany PNB je pro nás 
zásadní a velice si vážíme toho, že nám nemocnice umožnila festival Mezi ploty v roce 2024 opět 
realizovat a současně podpořila naše diskuze o duševním zdraví. 
 
Velice děkujeme paní ředitelce PNB MUDr. Zuzaně Barboríkové, která se rozhodla pokračovat v naší 
dlouholeté spolupráci. 

 
Spolupráce s dalšími odbornými organizacemi 
 
Do přednášek Ujíždíme na duši se zapojily i mnohé další renomované organizace, včetně Národního 
ústavu duševního zdraví, Fokusu Praha či střediska Drop In. Všichni partneři spolupráci hodnotili 
pozitivně a vyjádřili připravenost zúčastnit se debat s návštěvníky festivalu, které proběhnou v roce 
2025. 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem spolupracovníkům za rozsáhlou a náročnou činnost, kterou pro projekt Mezi ploty 

vykonali v roce 2024. Děkujeme Magistrátu hlavního města Prahy, Ministerstvu kultury ČR? Městské 

části Praha 8 a programu Kreativní Evropa za poskytnuté dotace a granty. Za sponzorskou podporu 

děkujeme společnostem Heineken, Hasičská vzájemná pojišťovna, Kofola a dalším. 

 

 
 
V Praze dne 5. května 2025 
                                                                                      Robert Kozler, předseda 

 

 
  



Personální struktura 

 
 

Organizační struktura spolku Sdružení pro bezbariérovou kulturu NedomYsleno, z.s. 

 
 

 
 
 
 
 

  

Předseda

Robert Kozler 

Ing. Kateřina Bártová

(členka spolku)

Renata Nováčková

(členka spolku)

Ing. Jindřich 
Červený

(člen spolku)



Organizační struktura realizačního týmu Mezi ploty 

 
 
 
 

 

ředitel

Robert Kozler 

Dramaturgie 

Hudba a divadlo

Mgr. Anna 
Nebeská

Odborníci

Mgr. Jakub Herzán

Neziskový sektor

Bc. Adam Nedvídek

Technická 
produkce

Martina Králová

Komunikace a PR

Michaela Jurenová

Ekonomika a 
účetnictví

Renata Nováčková

Copywriter

Bc. Karel 
Tauchman



1 x příslušnému fin. orgánu

Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s.
Hrusická  2510/2
Praha 4
140 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

60435305

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 2 1774 407

8Pohledávky celkem 128 121B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 4 279 1 966B. III.
10Jiná aktiva celkem 90B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 2 1774 407

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 6284 149

14Výsledek hospodaření celkem 4 149 1 628A. II.
B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 549258

18Krátkodobé závazky celkem 258 549B. III.
Součet A. až B.Pasiva celkem 20 2 1774 407

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.12.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

60435305

Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s.
Hrusická  2510/2
Praha 4
140 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2024
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 7423 742A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Ostatní služby 3 7428 3 742A. I. 6.

Ostatní náklady 88A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 122 1A. V. 16.

Kursové ztráty 225 2A. V. 19.

Jiné ostatní náklady 528 5A. V. 22.

Náklady celkem 3 7503 75039Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 300300B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 30045 300B. II. 3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 399399B. III. 47

Ostatní výnosy 530530B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Zúčtování fondů 53053 530B. IV. 9.

Výnosy celkem 1 2291 22961Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -2 521-2 521C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění -2 521-2 521D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.12.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s. 

1 
 

  

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

ZA ROK 2024 

  

 

 

 

 

  

 Název organizace: Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno z.s. 

Sídlo: Hrusická 2510/2 

140 00 Praha 4 

 Právní forma:  zapsaný spolek 

 IČO:   60435305 

 

 



Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s. 

2 
 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

 

1. 1. Založení a charakteristika spolku 

Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno z.s. (dále jen „spolek“) bylo založeno dne 

19.11. 1993.  

Spolek je zapsán u Městského soudu v Praze oddíl L, vložka 5489 

Poslání spolku je podpora širokého spektra kulturních aktivit, jež budou směřovat k odstranění 

překážek v mezilidských vztazích a vzájemné komunikaci. 

 

1. 2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

V průběhu účetního období 2024 nedošlo ve spolku ke změnám. 

Statutární orgán  předseda – Robert Kozler 

  

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetní období: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

Rozvahový den: 31. 12. 2024 

V souladu s § 31 a 32 zákona o účetnictví v archivu účetní jednotky a dále je s nimi nakládáno 

v souladu s vnitřními předpisy spolku. 

Účetnictví účetní jednotky bylo zpracováno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb. Účetní zápisy byly prováděny průběžně v účetním 

období na jednotlivé syntetické či analytické účty uvedené v účetním rozvrhu pro rok 2024.  

Účetní jednotka účtovala v souladu s účetními metodami stanovenými § 4, odst. 8 zákona o 

účetnictví.  

Spolek účtoval v cizích měnách – EUR a vnikly mu při účtování kurzové rozdíly. 

Přepočet údajů v cizí měně na českou měnu byl prováděn platným kurzem ČNB ke dni účetní 

operace. 

 

2. 1. Změny uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a 

ztráty a jejich obsahového vymezení oproti předcházejícímu 

účetnímu období 

Spolek při sestavení této účetní závěrky postupovala v souladu s Českým účetním standardem 

č. 024 – srovnatelné období za účetní období započaté v roce 2024. 

 



Sdružení pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z.s. 

3 
 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3. 1. Krátkodobé pohledávky  

Spolek nemá žádné pohledávky 

3. 2. Krátkodobé závazky 

Souhrnná výše závazků 113 260,00 Kč – jedná se o závazky splatné v roce 2025 

3. 3.  Dotace, státní příspěvek 

 Účetní jednotka získala v daném účetním období tyto dotace:  

 

Účel dotace Hodnota Forma 

Neinvestiční programová dotace       80 000,00 Kč Peněžní dotace 

Neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu 

    300 000,00 Kč Peněžní dotace 

Účelová dotace     150 000,00 Kč Peněžní plnění 

 

3. 4.  Dary 

V účetním období 2024 byly obdrženy dary v celkové hodnotě 300 000,00 Kč – dary byly 

použity k uskutečnění poslání spolku. 

 

3. 5. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní 

závěrku. 

 

 

 

Sestaveno dne: 12.04.2025 Jméno a podpis statutárního orgánu  

Robert Kozler 

Právní forma účetní jednotky: 

Spolek 

Kategorie účetní jednotky:  

mikro účetní jednotka 

Osoba odpovědná za účetní závěrku:  

Renata Nováčková 

Tel: 775 170 060 

E-mail: renata.novackova@meziploty.cz 

 


